

## یادداشت

## تراмп ضد ایران

سیاست ضد ایرانی نهاد ریاست جمهوری آمریکا شدت می‌گیرد. اعلامیه جندی پیش دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، رکن تیلرسون، وزیر امور خارجه و دیگر مقامات عالی رتبه آمریکا گواه این امر است. واشنگتن، تهران را به چه « گناहانی» متهم می‌کند؟ تا چه حد این اتهامات عادلانه هستند؟ ولادیمیر ساژین، کارشناس سیاسی و خاورشناس روسیه در این خصوص اظهار نظر نمود؛ اولین و مهمترین ادعایی که از طرف نهاد جدید ریاست‌جمهوری مطرح می‌شود نه نسبت به ایران، بلکه نسبت به نهاد ریاست‌جمهوری باراک اوبامااست– «معامله هسته‌ای». رئیس جمهور ترامپ که برخورد خصومت آمیزی نسبت به اوباما دارد نمی‌تواند خدمات نهاد ریاست جمهوری سابق در این خصوص را به رسمیت بشناسد. از جمله در دستیابی به توافق تاریخی در خصوص برنامه هسته‌ای ای ایران – برجام که توسط پنج عضو دائمی‌شورای امنیت سازمان ملل و آلمان و ایران بطور مشترک به امضا رسید». رکن تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا جندی پیش اعلام نمود که توافق فقط تأخیری در تبدیل ایران به یک کشور هسته ای است. در این رابطه نهاد ریاست جمهوری ترامپ بر خلاف گروه کاری اوباما، از همبستگی کامل با اسرائیل برخوردار است. این سوال مطرح می‌شود که آیا واشنگتن می‌تواند از توافق هسته ای خارج بشود؟ بعید است چنین اتفاقی رخ دهد. پس در چنین شرایطی ترامپ چکار می‌تواند علیه این توافقنامه به انجام برساند؟ پاره کردن آن ممکن نیست، زیرا این یک قرارداد بین المللی است. خروج یکجانبه از این قرارداد، حتی برای رئیس جمهوری مانند ترامپ، ماجراجویی بزرگی خواهد بود، زیرا اعتبار و چهره آمریکا در جهان و در چشم متحدان آمریکا در اروپا، بشدت افت خواهد کرد تمام شرکت کنندگان در مذاکرات و امضای برجام (بریتانیا، فرانسه، آلمان) از برجام حمایت کردند و می‌کنند. به علاوه اتحادیه اروپا بطور کل در این معامله بین المللی و توسعه مناسبات تجاری – اقتصادی با ایران ذی‌نفع است. از ایزرو ترامپ بعید است برای خروج آمریکا از برجام هسته ای آماده باشد. اما وی می‌تواند باعث کند شدن فرایند اجرای مفاد آن شود. همین و بس! لفاظی تبلیغاتی ضد ایرانی واشنگتن با شدت تمام ادامه خواهد یافت، زیرا ترامپ از پنهان های دیگری برای متهم کردن تهران برخوردار است؛ به عنوان مثال برنامه موشکی ایران. پس از امضای « توافق هسته ای» و تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، آزمایش‌های موشکی ایران دلیل اتهامات آمریکایی‌ها در رابطه با نقض مفاد این اسناد شد. البته این مفاد اسناد مذکور را نقض نکرده است. «برجام» حاوی هیچگونه ماده ای در خصوص منع آزمایشات هسته ای نیست و قطعنامه ۲۲۳۱ قرارداد ایران را به محدوداری از طرزحی و ساخت موشک فرا می‌خواند. با وجود آنکه برنامه موشکی ایران موازین حقوق بین المللی را نقض نمی‌کند، اما گسترش قدرت بالقوه موشکی در منطقه انتظار آمیزی مانند خاورمیانه باعث تحکیم امنیت منطقه‌ای و جهانی نخواهد شد. یکی دیگر از اتهامات وارده آمریکا نسبت به ایران، متهم کردن تهران به حمایت از تروریسم بین‌المللی است. منظور حمایت از « حزب الله» و حماس است که از طرف بسیاری کشورها، سازمان‌های تروریستی به حساب می‌آیند. تهران تمام اتهامات در حمایت از تروریسم را رد می‌کنند. جمهوری اسلامی‌ایران از زمان ظاهر شدن آن در سال ۱۹۷۹ میلادی، از تمام نیروها (به ویژه شیعه) که اولاً با « رژیم صهیونیستی» (اسرائیل) مبارزه کنند و دوما گروه هایی که در سراسر منطقه خاورمیانه از منافع ایران شیعه حمایت کنند، حمایت کرده و می‌کند. در تهران، آن را نیز مبارزه عادلانه مظلومان در برابر ظالمان با مبارزه آزادی بخش ملی می‌نامند. یکی دیگر از ورق های بازی ضد ایرانی واشنگتن، موضوع حقوق بشر در ایران است. طبیعتاً درک حقوق بشر در اروپا یا آمریکا و تفسیر آن در جهان اسلام متفاوت است. اما بیشترین انتقاد در رابطه با حکم اعدام در ایران مطرح می‌شود. ایران پس از چین در ردیف دوم از لحاظ صدور حکم اعدام در جهان است. تمام اینها پنهان ای به دست مفسدان حقوق بشر در خود ایران می‌دهد تا صدای خود را در دفاع از حقوق بشر بلند کنند و منتقدان خارجی به نوبه خود از وضعیت حقوق بشر در این کشور برای تحریم ایران استفاده کنند. شایان ذکر است که آزادی و حقوق بشر در ایران (دست کم در چارچوب قوانین شیعه) در مقایسه با عربستان سعودی و دیگر کشورهای سلطنتی و حتی غیر سلطنتی مانند جمهوری دموکراتیک خلق کره شمالی وسیع تر است.

### پاورقی

### نگاه‌هایی از جنس سیاست

باراک اوباما در آخرین نشست خبری خود در مقام رئیس جمهوری ایالات متحده، گفت به نفع جهان است که آمریکا و روسیه روابط سازنده ای با یکدیگر داشته باشند، اما روجهی خصمانه روسیه تحت ریاست جمهوری ولادیمیر پوتین این امر را دشوار کرده است. او افزود: فکر می‌کنم این به نفع آمریکا و جهان است که آمریکا رابطه ای سازنده با روسیه داشته باشد و این رویکرد من در طول دوران ریاست جمهوری ام بوده است و واشنگتن و مسکو با یکدیگر اشتراک منافع دارند و باید همکاری کنند. اوباما همچنین گفت: در ابتدای ریاست جمهوری خود تلاش کردم تا روسیه را تشویق کنم عضو سازنده ای در جامعه بین المللی باشد و سعی کردم با رئیس جمهوری و دولت روسیه کار کنم. فکر می‌کنم منصفانه باشد که بگویم پس از بازگشت دوباره ولادیمیر پوتین به ریاست جمهوری و بالا گرفتن لحن ضد آمریکایی اش و القای این شبهه که هر آن چه آمریکا انجام می‌دهد برای روسیه بد است و باید جلوی آن را بگیریم … این امر دشوارتر شد.

او دونالد ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی بر دشمنی نداشتن با روسیه و ضرورت یافتن زمینه های مشترک با اسات تهدیدات و منافع مشترک مانند مبارزه با تروریسم، کاهش تنش و بهبود مناسبات با روسیه و اروپا اقدام یک موضع قدرتمند و پایان دادن به خصومت ها با این کشور و ضرورت آزمون برخورد درست یا نادرست این کشور تأکید کرد. ترامپ، ولادیمیر پوتین راهبروی مقتدر و بسیار هوشمند توصیف و از حملات هوایی روسیه به مخالفان رژیم اسد در سوریه حمایت کرد. او همچنین در مناظره انتخاباتی، تأکید کرد که پوتین سخنان مذبثی درباره او بیان کرده و کنار آمدن با پوتین، مثبت و مصلحت است. ترامپ معتقد است برای حل مشکلات جهان باید با روسیه همکاری کرد، اما او پس از گزارش نهادهای اطلاعاتی کشورش در مورد دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با وجود رد تأثیرگذاری روسیه برنتیجه انتخابات آمریکا و تأیید دخالت روسیه در افسلای اطلاعاتی مربوط به حزب دموکرات آمریکا گفت: تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه را دست کم برای مدتی حفظ خواهد کرد.

از سوی دیگر ترامپ که با توییت‌های غیرعادی و دور از انتظارش معروف

شده بیشتر در چند توییت از بهبود رابطه با روسیه استقبال کرده بود از آن جمله

در اواسط دی ماه نوشته بود:
داشتن یک رابطه خوب با روسیه امر خوبی است و چیز بدی نیست. تنها افراد نادان ای احمق ها، فکر می‌کنند که بد است. او همچنین

پیش از آن گفته بود:
امریکا و روسیه شاید برای حل بسیاری از موضوعات مهم و مضلات بزرگ جهان ی‌با یکدیگر همکاری کنند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور

روسیه نیز پیشتر استدلال کرده بود از آن جا که دونالد ترامپ در حوزه تجارت موفق بوده، بنابراین می‌تواند خود را با مسئولیت‌های جدیدش نیز وفق دهد. او همچنین درباره روابطه روسیه با آمریکا گفت: تلاش‌ها برای ایجاد دنیایی یک قطبی

با شکست مواجه شده و وضعیت در حال تغییر است. پوتین تأکید کرد فکر نمی‌کند برای کسی پنهان باشد، همه آن را می‌بینند، که بسیاری از همتایان ما ترجیح می‌دهند به اصول قوانین بین الملل پایبند باشند؛ برای این که تعادل تدریجاً در حال برقرار شدن است. او و دیگر مقامات بلندپایه روسیه بارها علناً از دونالد ترامپ

تمجید و ابراز امیدواری کرده و بودند که ترامپ پس از رسیدن به قدرت، تحریم های آمریکا علیه روسیه را لغو کند. پوتین همچنین در لحنی آشتی جوینانه و غیرمعمول، سخنرانی سالانه خود خطاب به مردم روسیه گفت: مسکو مایل است که با دولت

آینده آمریکا همکاری کند و به دنبال پیدا کردن دوست‌ است نه دشمن. او اضافه کرد: ما خواهان رویارویی با هیچ کس نیستیم. به چنین چیزی نیازی نداریم. ما به دنبال دشمن سازی نیستیم و هیچ وقت هم نبوده ایم. ما آماده همکاری با کاپیبه جدید آمریکا هستیم و مسئولیت مشترک داریم که امنیت بین المللی را تضمین کنیم و هر گونه همکاری بین آمریکا و روسیه باید منفعت عادلانه و دوجانبه داشته باشد. پوتین، دونالد ترامپ را مردی باهوش که به سرعت مسئولیت‌های جدیدش را درک خواهد کرد ازبیان کرده و ابزار امیدواری کرده است که ترامپ به بازسازی

روابط آمریکا و روسیه کمک کند.

مورگرینی مسئول سیاست

خارجه اتحادیه اروپا:

### اروپا نتایج همه پرسی ترکیه را به رسمیت می‌شناسد

در حالی که آمریکا در صدد تلاش برای جلب موافقت جامعهٔ جهانی برای اعمال فشارها و تحریم‌های شدیدتر بر کرهٔ شمالی است، خبرگزاری «یونپا» کره جنوبی بامداد شنبه از این خبرگزاری به نقل از منابع نظامی‌ه سئول، نوشته است که ارتش کره شمالی از منطقه‌ای در شمال پایتخت این کشور یک فروند موشک بالستیک شلیک کرده است.

در بیانیه ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی آمده است: «کره شمالی از حومه «بوکچانگ» در استان «یونگانگام»، موشک بالستیکی که نوع آن مشخص نیست، شلیک کرد.» خبرگزاری کرهٔ جنوبی اعلام کرده است که این موشک، چند ثانیه پس از پرتاب در آسمان منفرج شده است. یک منبع دولتی آمریکا نیز اعلام کرد که شواهد اولیه نشان می‌دهد این آزمایش ناموفق بوده اما هنوز اطلاعات بیشتری در این باره به دست نیامده است.

**پیونگ‌یانگ هنوز این خبر را تأیید نکرده است**

این خبر تنها ساعاتی پس از آن منتشر می‌شود که آمریکا و کشورهای غربی در نشست شورای امنیت سازمان ملل تشدید فشارها بر کره شمالی را خواستار شدند.

شورای امنیت سازمان ملل توقف فعالیت‌های موشکی و آتمی کره شمالی را خواستار شده، اما پیونگ یانگ با تأکید بر اینکه حضور آمریکا در شبه‌جزیره کره امنیت را به خطر انداخته، به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهد. دولت جدید آمریکا با بیان اینکه سیاست «صبر راهبردی» شکست خورده، می‌گوید همه گزینه‌ها از جمله گزینه نظامی‌ه در قبال کره شمالی، روی میز

مورگرینی مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه نتیجه همه پرسی ترکیه را به رسمیت می‌شناسد. خانم مورگرینی افزود: ما به نتایج رفراendum ترکیه احترام می‌گذاریم و این حق را به هر کشوری می‌دهیم که سیستم حکومتی خود را انتخاب کند. به گفته این دیپلمات، اتحادیه اروپا انتظار دارد که تغییرات در قانون اساسی ترکیه بر اساس پیشنهادات کمیسیون و نیز شورای اروپا و تحت نظارت موسسات دموکراتیک و حقوق بشر و سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام شود.

پیش از این اروپا از ترکیه خواسته بود که در پی اخبار منتشر شده مبنی بر وجود تخلفات در اجرای همه پرسی تحقیقات مورد نیاز را انجام دهد.

### تیلرسون وزیر امور خارجه آمریکا:

## حمله هسته‌ای به کره شمالی دیر یا زود رخ می‌دهد



امروز در شورای امنیت سازمان ملل با تأکید بر این که تهدید حمله از سوی پیونگ یانگ علیه ژاپن و کره جنوبی واقعی است، خواستار اقدام شورای امنیت در این زمینه شد. وزیر امور خارجه آمریکا گفت: شورای امنیت پیش از حمله کره شمالی دست به اقدام بزند. چین نیز پیشتر نسبت به تشدید تنش در شبه جزیره کره هشدار داده و اعلام کرده بود، این خطر وجود دارد که اوضاع به شدت وخیم شود و حتی اوضاع از کنترل خارج شود. با این حال دونالد ترامپ در گفت وگو با خبرگزاری روتترز، از تمایل خود به حل مسالمت‌آمیز بحران کره شمالی، از محتمل بودن یک «درگیری بزرگ بزرگ» با کره شمالی بر سر برنامه هسته‌ای و موشکی این کشور خبر داد. دونالد ترامپ روز پنجشنبه در مصاحبه‌ای با خبرگزاری روتترز گفت: قصد دارم این بحران را به شکل مسالمت‌آمیز و احتمالاً از طریق اعمال تحریم اقتصادی جدید حل کند، هر چند گزینه نظامی‌نیز از نظر دور نخواهد بود. آقای ترامپ در بخشی از این مصاحبه که در دفتر کار او در کاخ سفید انجام شد، تصریح کرد: «این احتمال وجود دارد که ما وارد یک درگیری بزرگ با کره شمالی

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com

### بین‌الملل

شویم، ما واقعاً تمایل داریم مسائل را از طریق دیپلماتیک حل کنیم اما واقعاً دشوار است.» در روزهای اخیر انجام رزمایش نظامی کره شمالی و همچنین مانور نظامی مشترک واشینگتن و سئول به تنش‌ها در شبه‌جزیره کره دامن زده و همزمان ایالات متحده سیستم موشکی تاد را به کره جنوبی منتقل کرده است تا با اقدامات احتمالی کره شمالی مقابله کند. اگرچه آمریکا و کره جنوبی تأکید دارند که این سیستم برای مقابله با تهدیدهای کره شمالی استفاده می‌شود اما چین نگران است که رادارهای پوقدرت سیستم تاد امکان رصد کردن مناطقی از درون چین را داشته باشد و «توازن نظامی‌ه در منطقه را برهم زند.»

**تیلرسون: حمله هسته ای به کره شمالی دیر یا زود رخ می‌دهد**

دبیرکل سازمان ملل در نشست وزیران خارجه اعضای شورای امنیت از کره شمالی خواست تا مذاکرات درباره پرونده هسته ای خود را از سر بگیرد و بدنبال حل و فصل سیاسی و مسالمت آمیز باشد.رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا نیز در این نشست گفت: تلاش‌های دیپلماتیک درباره کره شمالی هیچ نتیجه ای ن داده است و جامعه بین المللی باید مصوبات سازمان ملل را به طور کامل اجرا و روابط دیپلماتیک با پیونگ یانگ را تعلق یا کاهش دهد. وی افزود: آمریکا نمی‌تواند در برابر تهدیدهای کره شمالی دست بسته بماند. خطر حمله هسته ای این کشور به کره جنوبی و ژاپن واقسی و دیر ی‌ا زود اتفاق می‌افتد. باید شورای امنیت پیش از آنکه پیونگ یانگ چنین کاری کند، اقدام کند.

## پشیمانی دولت بلژیک از رأی مثبت به عضویت عربستان در کمیسیون مقام زن

نوا هلینگز، نماینده سبزه‌ها در پارلمان بلژیک با انتقاد شدید از رأی مثبت این کشور به عضویت عربستان گفت: «دتر ریندرز به این رأی شرم آور و ضد زن چراغ سبز نشان داد با این هدف که یک کشور که در خود رابطه دیپلماتیک شایسته نیست، از یک تکه کاغذ اسم بلژیک را بنویسد و ورود آن به شورای امنیت را تسهیل کند. چه کسی مسئول این تصمیم است؟ شخص وزیر امور خارجه.»

## ارائه طرح پنج ماده‌ای اسرائیل برای «خارج ایران از سوریه» به مقام‌های آمریکایی

رژیم اشغالگر صهیونیستی در ادامه تلاش‌های خود جهت مقابله با جمهوری اسلامی ایران طرحی را به آمریکا ارائه داده که بر اساس آن در چند مرحله ایران از سوریه اخراج شود. براساس گفته‌های لیرینمن، روسیه در جریان این طرح قرار دارد و اسرائیل را «درک می‌کند. گزارش را به نقل از رسانه‌های برون‌مرزی می‌خوانید:

وزیر اطلاعات اسرائیل در سفر به آمریکا طرحی پنج ماده‌ای برای «خارج ایران از سوریه» ارائه کرده است. به گزارش رسانه‌های اسرائیل، بیسرائل کاتز پنجشنبه هفتم اردیبهشت در دیدار با مقام‌های دولتی و کنگره آمریکا، خواستار دستیابی دو کشور به تفاهم برای اجرای طرح پیشنهادی در ارتباط با ایران شد.

به نوشته *وای‌نت*، طرح پنج ماده‌ای پیشنهادی اسرائیل برای «خارج ایران از سوریه» عبارت است از:

- به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان از سوی آمریکا،
- مخالفت با حضور نظامی دائمی ایران در سوریه،
- اعمال تحریم‌های تازه علیه ایران با هدف قطع مداخله نظامی ایران و توقف حمایت مالی و نظامی ایران از حزب‌الله و دیگر «گروه‌های تروریستی» در منطقه،
- تشدید تحریم‌ها علیه حزب‌الله با هدف تعضیف این سازمان و جلوگیری از نیاز به توسل به زور و اقدام غیرعادی اسرائیل علیه لبنان در صورتی که حزب‌الله پشت جبهه اسرائیل و زیربناهای اسرائیل را هدف قرار دهد(۵) تعیین راهکارهای اقدام مشترک آمریکایی– اسرائیلی با هدف مقابله با شکل‌گیری اتصال سرزمینی از ایران، و از راه عراق و سوریه تا لبنان؛ امری که خطر وخیمی به خاطر ایجاد جبهه‌ای شمالی علیه اسرائیل دارد و اسرائیل را به کاربرد نیروی نظامی برای مقابله با تعرض‌های ایران وارد خواهد کرد.به گزارش رسانه‌های اسرائیل، وزیر اطلاعات این کشور روزهای چهارشنبه ششم اردیبهشت و پنجشنبه هفتم اردیبهشت با هدف پشیربرد طرح پیشنهادی خود، دیدارهای جداگانه‌ای با ستاتور ریچارد بارر رئیس کمیته اطلاعاتی سنه، آدام شیف عضو ارشد کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان، نیکو هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد، و جیسون گرینبات نماینده ویژه دولت دونالد ترامپ در امور خاورمیانه انجام داده نوشته وای‌نت، آقای کاتز بعد از این ملاقات‌ها گفت «در حال دستیابی به تفاهم با آمریکا برای بازداشتن ایران، و پیشبرد ابتکارهایی در راستای عملکرد مشترک آمریکایی– اسرائیلی در منطقه هستیم».دیدارهای وزیر اطلاعات اسرائیل با مقام‌های آمریکا به هدف مقابله با نفوذ ایران و حزب‌الله در حالی انجام شد که این دولت‌مرد اسرائیلی به طور توطیحی حمله بامداد پنجشنبه هفتم اردیبهشت از سوریه اسرائیل به «ایثارهای سلاح تازه رسیده از ایران» در فرودگاه بین‌المللی دمشق را تأیید کرد.در این میان، به گزارش رسانه اسرائیلی «شبکه هفت»، ژنرال یوآو گالاتت وزیر مسکن اسرائیل و معاون پیشین ستاد ارتش اسرائیل، پنجشنبه هفتم اردیبهشت گفت که سفر دونالد ترامپ در هفته‌های آینده به اسرائیل «دادن این پیام به رئیس‌جمهور روسیه نیز هست که آمریکا و اسرائیل تسلط محور شهارات شیعی به رهبری ایران بر خاورمیانه را تحمل نمی‌کنند».لازم به ذکر است که حضورآبرابن در سوریه به درخواست «دولت قانونی دمشق» است. اما اسرائیل به تازگی می‌گوید، جنگ در سوریه خطر تثبیت حضور نظامی ایران در مرز سوریه با اسرائیل را افزایش داده است. اویکودو لیرینمن وزیر دفاع اسرائیل در روزهای گذشته در دیدار با وزیران خارجه و دفاع روسیه، در حاشیه کنفرانس امنیتی مسکو، گفت «اسرائیل اجازه استقرار نیروهای ایران و حزب‌الله را در بلندی‌های جولان نخواهد داد.»به گفته لیرینمن، ایران سوریه را به «الانگی برای انتقال جنگ‌افزار برای حزب‌الله مبدل کرده است».نخست‌وزیر اسرائیل خود ماه گذشته در دیدار با ولادیمیر پوتین در سفر به مسکو مخالفت اسرائیل را با «تثبیت حضور نظامی ایران در سوریه» به اطلاع رئیس‌جمهور روسیه رساند.نتائیهاو بعد از دیدار با ولادیمیر پوتین گفت که «تجربیات ما نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور روسیه درخواست‌های ما را در کم می‌کند.»رسانه‌های اسرائیل و روتترز گزارش داده بودند، اندکی پیش از حمله منتسب به اسرائیل در بامداد پنجشنبه علیه فرودگاه دمشق، دو هواپیمای ایرانی سلاح‌های تازه‌ای را برای انتقال به حزب‌الله در لبنان، به فرودگاه دمشق رساندند.دولت سوریه حمله صورت گرفته در روز پنجشنبه و وارد شدن آسیب به قرارگاه‌های نظامی در فرودگاه دمشق را تأیید کرد و در این زمینه به اسرائیل هشدار داد.

### واکش خشمگینانه مسکو به تصمیم پیوستن نمونه نگر و به ناتو

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: این بسیار مایه تأسف است که مقامات کنونی مونه نگر و حامیان غربی آنها به ندای منطق گوش نداده اند؛ خواست و اراده تقریباً نیمی از مردم این کشور یعنی مخالفت با عضویت در ناتو، کاملاً نادیده گرفته شده، این نوعی وقاحت است.

این بیانیه افزود: مسکو عواقب راهبردی این تصمیم را بررسی می‌کند و برای دفاع از منافع خود، تدابیری خواهد اندیشید. به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو، پارلمان مونه نگر روز جمعه توافق پیوستن این کشور به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) را تأیید کرد. هنوز دو کشور عضو ناتو این توافق را تأیید نکرده اند. عضو مونه نگر و ناتو ماه آینده در نشست این سازمان، رسمی خواهد شد. عضویت این کشور در ناتو، حضور نیروهای این سازمان را در منطقه بالکان تقویت خواهد کرد. یونان، کرواسی و البانی هم عضو ناتو هستند.

«بر اساس رویه جاری» تصمیم گیری کرده اند. وزیر امور خارجه

بلژیک در توجه رای این کشور گفت که فرصت زیادی برای تصمیم گیری نبود و به دلیل اختلاف ساعت نیویورک و بروکسل نمایندگی این کشور در سازمان ملل زمانی برای کسب تأیید از مرکز نداشت. در مقابل به گفته حزب سبزه‌های بلژیک نمایندگی این کشور کمی پس از نیمه شب به وقت بروکسل مرکز را در جریان قرار داده بود و ۹ ساعت برای دریافت نظر زمان بود. بن

تأکید کرد در صورتی که این رای گیری تکرار می‌شد «بی تردید دولت تلاشش را می‌کرد تا حمایتی از عربستان سعودی نشود.» آقای میشل افزود: «من دست‌نورات لاج را صادر کرده ام که دیگر در آینده چنین اتفاق هایی نیفتد. باید تلاش‌ها برای رونج حقوق زنان را دو چندان کرد.» دیدیه ریندرز، وزیر امور خارجه بلژیک نیز در واکنش به این موضوع گفت که شخصاً در جریان نبوده و اعضای دفتر وی و نمایندگی این کشور در سازمان ملل

## ترامپ: پول زیادی برای دفاع از عربستان سعودی هدر می‌دهیم

گفت‌وگو کرد. در آن دیدار که برخی مقام‌های عربستان سعودی آن را «قطعه عطف تاریخی» توصیف کردند، دو طرف درباره ادامه همکاری‌های دو کشور از جمله درباره نبرد با گروه حکومت اسلامی و «تهدیدهای» جمهوری اسلامی ایران در منطقه صحبت کردند.

ایالات متحده آمریکا و عربستان سعودی از متحدان قدیمی یکدیگر هستند. عربستان سعودی را می‌توان بزرگ‌ترین خریدار تسلیحات و جنگ‌افزار از آمریکا دانست که میلیاردها دلار در ده‌های اخیر به این کار اختصاص داده است.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با روتیزر همچنین تأیید کرد که دولتش در حال گفت‌وگو با عربستان سعودی و اسرائیل برای سفر احتمالی او به این کشورها در نیمه دوم ماه آینده میلادی است. آقای ترامپ قرار است در نخستین سفر خارجی خود پس از ریاست جمهوری و برای شرکت در نشست سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به بروکسل، پایتخت بلژیک سفر کند و این سفر ممکن است با سفری دیگر به خاورمیانه همراه شود.

عربستان سعودی و بسیاری از دیگر کشورهای عرب منطقه در کنار اسرائیل، در سال‌های اخیر از نقش و عملکرد جمهوری اسلامی ایران و گروه‌های نیابتی آن در خاورمیانه، به شدت انتقاد کرده‌اند.

این کشورها در عین حال از سیاست جدید دولت آمریکا در قبال جمهوری اسلامی پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ شدیداً استقبال کرده‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با روتیزر همچنین بر تمهد خود برای برقراری صلح میان اسرائیل و فلسطینیان تأکید کرده و گفت: «دلیلی ندارد» که چنین صلحی برپا نشود.

### وب سایت «ساکرامنتوبی»:

### پسته عامل اختلاف میان ایران و آمریکا

وبسایت «ساکرامنتو بی» در مطلبی نوشت: پسته حالا به جدیدترین عاملی تبدیل شده است که به اختلافات ایران و آمریکا دامن می‌زند.

درحالیکه دو کشور برای تعیین سیاست‌های جدید در مباحث مهمی همچون فناوری هسته‌ای با یکدیگر به بحث و جدل مشغولند، تولیدکنندگان پسته در کالیفرنیا مأموریت دیگری دارند. آن‌ها در حال تولید کردن برای ادامه وضع ترفه‌هایی سنگین بر پسته خام وارداتی از ایران هستند. ایرانیان امیدوارند تعرفه ۲۴۱ درصدی که از اواسط دهه ۸۰ قرن گذشته بر پسته این کشور وضع شده است حذف شود؛ مدخلی که صادرات پسته ایران را به آمریکا با مشکل روبرو کرده است. مقامات فدرال باید به زودی در این خصوص تصمیم‌گیری کنند. بازرگانان ایرانی که در آمریکا در حوزه صادرات پسته ایران به آمریکا فعالیت می‌کنند به «کمسیون تجارت بین‌المللی» این کشور گفته‌اند: صنعت پسته ایران حتی در صورت حذف تعرفه کنونی، تنها تأثیری اندک بر بازار آمریکا خواهد داشت. به همین دلیل، مقامات فدرال و تولیدکنندگان پسته در آمریکا نباید نگران پیامدهای حذف تعرفه سنگین باشند. به باور یکی از این بازرگانان، رقابت برای بازار مفید است و حالا دیگر شرایط با سال ۱۹۸۵ متفاوت است. اما